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BASHKIA TIRANI
INSPEKTORATI I MBROJTJES SE TERRITORIT
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

BASHKIA
TIRANE
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Drejtuar: Operatoréve ekonomik té interesuar

Lénda:  “KERKESE PER MARRJEN ME QIRA TE AMBIENTEVE PER
NEVOJA TE INSPEKTORATIT TE MBROJTJES Sk TERRITORIT, BASHKIA
TIRANKE

Né zbatim t&€ nenit 7 t& ligjit Nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, (i ndryshuar), ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin“ me ndryshimet
pérkatése, Imspektorati i Mbrojtjes sé Territorit, Bashkia Tirané kérkon nga ana juaj
oferté geraje, me vendndodhje Brenda Qytetit t& Tiranés.

Lutemi qé€ oferta juaj t€ jepet né monedhén LEK /muaj, pér sipérfage 1000 - 1100 m2.

I. Kriteret, specifikimet e ambientit dhe dokumentacioni qé kérkohet nga ofertuesi
qiradhénés.

1. INSPEKTORATI I MBROJTJES SKE TERRITORIT, BASHKIA TIRANE,
kérkon t& marré me gira ambjent t& pérshtashém lloji “Z¥RA” me kéto kritere dhe
specifikime si mé& poshté vijon:

1. Ambient pér zyra me sipérfage totale deri né 1100 m2, ku duhet t& pérfshijé t&
paktén: 23 (njézeté e tre) ambiente pér Zyra, 8 (teté) Tualete (t¢ kompletuar
me pajisjet hidrosanitare dhe pajisjet pér ujé t€ ngroht€) dhe nje ambjent
Magazing.

2. Ambientet duhet t& kené té instaluar sistem vézhgimi me kamera né hyrje té
tyre.

3. Ambientet duhet t€ kené furnizim me ujé dhe energji elektrike 24/7 dhe té jené
t& pajisur me matés t€ dedikuar t€ ujit dhe energjisé elektrike.

4, Ambientet duhet té€ kené sistem kondicionimi, t€ instaluar dhe plotésisht
funksional.

5. Ambientet duhet té kené rrjet interneti t& instaluar (infrastrukturén e rrjetit), si
dhe rrjetin e prizave t& energjisé elektrike, pér ¢do post pune.

6. Ambientet duhet t& jené té pérfunduara me dyer, dritare, t& lyera dhe t&
gatshme/té lira pér t’u shfrytézuar nga qiramarrési.

7. Ambientet duhet t& jené brenda Unazés s¢ madhe té qytetit t& Tirané.

Ambientet duhet t€ jeng bosh dhe t& lira.

9. Dorézimi i objektit do t& béhet brenda 10 (dhjeté) ditéve pune nga data e
nénshkrimit t& kontratés.
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10. Afati i kontratés sé giradhénies do t& jeté 4 muaj nga data e martjes né€ dorézim
té ambienteve, me t€ drejté rinovimi.

11. Afati do té& pércaktohet gjithmoné nga giramarrési, i cili njofton me shkrim 30
dité para mbarimit t& kontratés qiradhénésin.

12. Detyrimet q& lindin nga pérdorimi i energjisé elektrike, ujit dhe internetit gjaté
periudhés sé vlefshmérisé sé¢ Kontratés sé giras¢ do t€ p&mbushen nga
Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit, Bashkia Tirang.

2. Oferta e qiradhénésit duhet té jeté e shogéruar me:

1- Kérkesé e e subjektit/individit pér pjesémarrje né konkurrim.

2- Deklarata e hollésishme pér vénien né funksionim t& objektit;

3- Té jené titullaré t& ligjshém t& pronés t& vértetuar me certifikate pronésie, l&€shuar
nga ASHK-ja, shogéruar me kartelén e pasurisé, hartén treguese t& pronés dhe
Gent-planin.

4- Kartele e rifreskuar e prones, l&shuar nga ASHK-ja.

5- Veértetim nga FSHU-ja q& nuk ka detyrime t& pashlyera dhe kopje t€ kontratés s&
furnizimit t& energjisé elektrike.

6- Vértetim nga UKT-ja q& nuk ka detyrime t& pashlyera dhe kopje t& kontratés s&
furnizimit nga ujésjellés-kanalizimet.

7- Vetédeklarim qe subjekti apo pérfagésuesi ligjor i tij nuk &shté né& ndjekje penale
apo proces gjyqésor.

8- Nése éshté tregtar/shoqéri tregtare duhet t& paraqesé edhe:

a) NIPT/NUIS, certifikata e regjistrimit dhe Ekstrat Historik i regjistrimit t&
subjektitqé vérteton se ka status aktiv.

b) Vértetim nga tatim-taksat q& nuk ka detyrime té pashlyera.

¢) Vértetim g& nuk ka sigurime shogérore t& pashlyera nga e-Sigurime.

d) Né ofertén e tij subjekti i interesuar, duhet té japé t& dhéna t&€ sakta t€ personit t&
kontaktit.

9- Vetédeklarim qé ofertuesi nuk é&shté né konflikt interesi me Inspektoratin e
Mbrojtjes s€ Territorit

10- Vetédeklarim pér plotésimin e t& gjitha kritereve ligjore dhe kérkesave specifike t&
ambienteve qé& kérkohen nga Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit

11-Kopje ID e titullarit t& pronés/ambienteve.

12- Vértetim t& numrit t€ llogarisé bankare né njé nga bankat e nivelit t& dyt€ né RSH.

13- Oferté me shkrim e ¢gmimit t& girasé s¢ ambienteve né muaj (veg kérkesave té
tjera, oferta t& jeté e nénshkruar nga administratori ose pronati i ambientit dhe t&
pérmbajé t& dhénat, sipas tabelés mé poshté).

Nr | Emri Pérshkrimi | Njésia Sipérfagja | Cmimi/m° | Cmimi total/ muaj
(ID dhe/ose NIPT) totale
1 Ambjente m’
me gera
Cmimi pa TVSH
TVSH (%)
Cmimi total me TVSH:
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Ofertuesi duhet t& pércaktojé ¢mimin (oferta ekonomike), vlerén mujore t&€ girasé pér njé
muaj, duke pérfshiré t& gjitha detyrimet tatimore sipas legjislacionit né fuqi.

Pagesa e qgirasé do béhet ¢do muaj né llogaring né leké t& qiradhénésit, brenda datés qé
palét do té bien dakord né kontratén me shkrim, kundrejt 1&shimit t& faturés tatimore
elektronike pér subjektet tregtare. Né rast se qiradhénési &shté individ dhe nuk mund t&
léshojé faturé tatimore, pagesa e detyrimeve do t€ kryhet nga Inspektorati i Mbrojtjes sé&
Territorit né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér taksat dhe tatimet dhe shuma e
detyrimeve do ti zbritet qiradh&nésit nga vlera e girasé.

Té interesuarit (ofertuesit qiradhénés) duhet té dorézojné té gjithé dokumentacionin
brenda datés 19.02.2024, né Protokollin e Autoritetit “Inspektorati i Mbrojtjes sé
Territorit, Bashkia Tirané”, Adresa: Rr: “Abdi Toptani”, 1001, Tirané.

Oferta fituese do té jeté:

Oferta e cila, né bazé té kritereve dhe kérkesave té pércaktuara né “Njoftimin pér
Publikim”ose “Website-in Zyrtar” plotéson kérkesat e Autoritetit Kontraktor pér
objektin e kontratés sé qiramarrjes me cmimin mé té ulét,

Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kriteret dhe kérkesat e pércaktuara
né “Njoftimin pér Publikim” ose “Website-in Zyrtar” nga Autoriteti Kontraktor pér
objektin e kontratés sé qiramarrjes, té shpallur prané sténdave té Inspektorati i
Mbrojtjes sé Territorit, Bashkia Tirané.

Faleminderit pér bashképunimin,

Me Respekt,
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